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HØYRINGSSVAR: RAMMEPLANUTKAST FOR BARNEHAGENS INNHALD OG OPPGÅVER. 
 
Fagforbundet Sogn og Fjordane ved seksjon kyrkje, kultur og oppvekst sender på vegne av våre 
medlemmar inn eit samanfatta innspel frå seksjonsstyret, og frå innspel seksjonen har fått inn etter 
medlemsmøter i ulike fagforeiningar. 
Fagforbundet Sogn og Fjordane er positiv til det nye rammeplanutkastet for barnehagens innhald og 
oppgåver. Rammeplanutkastet som no er mykje forenkla og tydligare i kva barnehageeigar skal, 
styrar skal og personalet skal vil vere eit godt verktøy for alle tilsette og jobbe utifrå.  
Med alle klare krav til kva barnehagens innhald, og oppgåver skal vere så forventar alle våre 
medlemmar at dette fører til endring i bemanningsnorm for barnehagane, utan at talet barn pr. 
avdeling vert auka. Skal ny rammeplan kunne gjennomførast krev vi: 
 

1. At myndigheita styrkar vaksentettleiken i barnehagane.  
2. Lovfesta bemanningsregel for barnehagen, og ikkje ein norm. 
3. Dei tilsette i barnehagen skal vere samansett av 50% barnehagelærarkompetanse, eller 

tilsvarande og minst 25% barne- og ungdomsarbeider. 
4. Ei sterkare satsing på etter og vidareutdanning for ALLE tilsette i barnehagen. 

Digitalkompetanse for alle tilsette i barnehagen, tilbod om fagskuleutdanningar for barne- og 
ungdomsarbeidaren i fleire delar av landet enn i dag.  
For satsingsområder og tema i barnehagen skal heile personalgruppa få mogelegheit for 
fagleg påfyll, og tilbod om aktuelle kurs.  

 
Forslag til endringar i tekst til høyringsdokumentet er skrive med kursiv skrift: 
Barnehagen skal ivareta barnas behov for lek s.8 
Nytt kulepunkt under- Personalet i barnehagen skal: 

 Bidra til glede, spenning  og humor i leiken. 
Begrunning:  Desse tre orda vil i handling ha stor betydning for barnas sjølvkjensle, tryggleik, sosiale 
utvikling, og ikkje minst vere helsefremjande. 
 
Barnehagen skal fremme danning s.8 
Nytt kulepunkt under- Personalet i barnehagen skal: 

 Være bevisst og fremme positive holdninger og verdier i arbeid med 
sosialkompetanse. 

Begrunning: Eit viktig punkt i personalets arbeid for å fremme danning. 
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Barnehagen skal fremme sosialkompetanse s.9 
I andre setning tilføye ordet verdier. 
Sosialkompetanse er en forutsetning for å fungere godt sammen med andre og omfatter ferdigheter, 
kunnskaper, holdninger og verdier som utvikles gjennom sosialt samspill. 
 
Begrunning: Vi ønsker å tilføye ordet verdier fordi i barnehagens arbeid med å utvikle god 
sosialkompetanse vil barnas verdier ha stor betydning for å kunne fungere godt saman med andre, og 
heng tett saman personalets ansvar for å fremme danning. (punket over) 
 
Etikk, religion og filosofi s.16  
Personalet skal: endre kulepunkt fire til: 

 Gi barna opplevelser og kjennskap til merkedager, høytider og tradisjoner i den 
kristne kulturarven og religioner og livssyn som er representert i barnehagen. 
Lokalsamfunnet 

Begrunning: I dagens samfunn med alle religioner, kulturarver og livssyn som er i barnehagen vil det 
for barna vere viktigere å fokusere på de forskjellige vi har i barnehagen, og gjøre en grundig jobb 
der.  Lokalsamfunnet vil på noen områder komme naturlig inn uten at det står at vi skal det. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med vennleg helsing 
 
Anne Kristin Førde 
Seksjonsleiar SKKO  
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